מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 18-1041

בית הדין לעררים בית דין ירושלים
בפני כב' הדיינת שרה בן שאול ויס

העורר:

1. צ'אנג ג'יאנפי, מס' 326868866
ע"י ב"כ עו"ד תומר ורשה

נ ג ד

המשיב: **משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה**
ע"י הלשכה המשפטית

פסק דין

החל מיום 14.11.07 ניתנה לעורר אשרת עבודה כללית (ב/1) בה אחז שנה, וביום 16.11.08 שודרג מעמדו והוא נרשם במעמד ארעי (אשרת א/5) במרשם האוכלוסין בישראל. במעמד זה אחז העורר במסגרת ההליך המדורג עד

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ליום 23.10.17, מועד בו הופסק ההליך המדורג לאחר שבת הזוג הודיעה כי נפרדו דרכיהם; מאז אוחו העורר במעמד זה בהמתנה להחלטת המשיב ולפסק דין בערר.

3. בקשה למתן מעמד מטעמים הומניטריים ביקש העורר להגיש באמצעות ב"כ כבר ביום 25.10.17, ומסיבות שונות, שעיקרן מעבר העורר ליישוב אחר לאחר הפרידה, הוגשה הבקשה רק ביום 12.11.17.

טענה נוספת שהעלה העורר, היא כי ההחלטה על הפסקת ההליך המדורג ניתנה בחוסר סמכות, מן הטעם שניתנה על ידי רע"ן אשרות ולא על ידי מרכז אשרות; ב"כ המשיב דחתה טיעון זה והוסיפה כי העורר לא הגיש ערר פנימי על החלטת המשיב, ובחר להגיש בקשה להסדרת מעמדו מטעמים הומניטריים, ועל כן הוא מנוע מלטעון טענה זו כעת.

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

7. באשר לטעמים ההומניטריים להם טוען העורר, הלא הם פרק חייו הארוך בארץ, והתערותו בחברה בישראל (נוסף על מחדלי המשיב שלא לשדרג את מעמדו בעודו בהליך המדורג), מצרף העורר את מכתבה של הגב' אולגה ברבש, אזרחית ישראל, מיום 11.11.17 אשר זה תוכנו: "**מכירה את צ'אנג כבר 4 שנים וחודשיים אנחנו גרים בייחד.

לדברי ב"כ המערערת, הזכאות הנטענת לא מומשה מחמת מחדלו של המשיב לפעול בהתאם להוראות נוהל 5.2.0008 שכותרתו: "נוהל הטיפול במתן מעמד לבן זוג זר הנשוי לאזרח ישראלי" (להלן: "נוהל ההליך המדורג"),**

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

וממשקיו עם נוהל הפסקת ההליך המדורג. לטענת ב"כ המערערת, מחדל זה של המשיב "מהווה טעם הומניטארי בפני עצמו" (פסקה 18 להודעת הערעור). בהתייחס לטענה זו אציין תחילה כי לא ניתן להימנע מן הרושם לפיו המערערת מנסה כעת בדרך עקיפין, לתקוף את החלטת המשיב שלא לאפשר לה מעמד של קבע במסגרת ההליך המדורג.

בנסיבות אלה, כשאלמלא העיכוב היה הפרט "חומק" מפגיעתו של אותו אירוע, ירבוץ העיכוב לפתחה של הרשות. "אך, "הלכת דופש עניינה בשאלה כיצד התנהל המשיב בכל הנוגע לאופן הטיפול בבקשה לאיחוד משפחות שעל הפרק.

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

רוצה לומר, אין תכליתה לבחון האם צדק המשיב באופן הפעלת שיקול דעתו למהותה של הבקשה, כי אם את התנהלותו של המשיב, כגון פרקי הזמן שחלפו מעת שאושרה הבקשה ועד למעבר משלב לשלב במסגרת ההליך המדורג. " (עת"מ 1527-05-11 טוויל נ' משרד הפנים (פורסם בנבו, 2.8.11).

משפקע הקשר, יש לבחון אם קיימת הצדקה חלופית להענקת המעמד בישראל. הצדקה כזו יכולה לנבוע מהתערות בחברה הישראלית

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

עד כדי היחלשות הזיקה למדינת המוצא באופן יחסי לזיקה החדשה שנוצרה, או משיקולים הומניטאריים מיוחדים. אקדים ואומר כי שאלת קיומה של זיקה לישראל היא שאלה עובדתית, וככלל, לא בנקל יתערב בית המשפט במסקנותיה העובדתיות של הרשות, שלה הניסיון והיכולת המקצועית להעריך את העובדות המובאות לפניו, בשים לב למדיניות ההגירה של הממשלה (עע"מ 1455/11 מקונן נ' שר הפנים (19.6.2012)).

עליון" אלא מרצונם המשותף, אין לו ולבת הזוג ילדים משותפים, והגם שנכנס לישראל בהיותו כבן 20 בלבד, לא ראיתי כי התערה בחברה בישראל או כי יש לבקשתו ולו סיכוי מסויים.

11. הערר, על כל ראשיו, נדחה. העורר ייצא מישראל תוך 60 יום (כדי שיוכל לסיים את עסקיו) וישא בהוצאות המשיב בסך 2,000 ₪.

ניתנה היום, כ"ה אב תשע"ח, 06/08/2018 בהעדר הצדדים.

שרה בן שאול ויס, דינית
בית הדין לעררים